
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO Nº 01/2024 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL – PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Aprovar a Prestação de Contas do cofinanciamento estadual para Fortalecimento de Projetos de 

"Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram impactos em virtude da Pandemia da SARS - COVID 19", 

objeto da Deliberação nº 043/2021 do CEDCA-PR (Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente), 

período 1º semestre de 2023. 

Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 05 de Janeiro de 2023 

 

Flavia Aline Ferraz 

Secretária Executiva do CMDCA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 088/2021  

 

 EXTRATO SEGUNDO ADITIVO DE CONTRATO N.º 003/2022. 

 

Extrato de aditivo de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02. 

Objeto: contratação de seguro para os veículos da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de 

Assistência Social com cobertura mínima para 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria de Transportes 

e Viação. Vigência 13/01/2025. ITEM 03 - ÔNIBUS EDUCAÇÃO PLACA BBD-2238 - VALOR: R$ 3.920,00; 

ITEM 04 - FIAT UNO PLACA IMM6207 (SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL) - VALOR: R$ 882,00 ; 

ITEM 05 - FIAT UNO PLACA AUX-1165 (CONSELHO TUTELAR) -  VALOR: R$ 882,00. Data de assinatura: 

05/01/2024, MARCELO WAIS - CPF: 632.005.380-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024                                          Ano VII │Edição n.º 1203                                      Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1203 - Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 088/2021 

 

EXTRATO SEGUNDO ADITIVO DE CONTRATO N.º 004/2022. 

 

Extrato de aditivo de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a Empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A CNPJ nº. 61.074.175/0001-38. Objeto: 

contratação de seguro para os veículos da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência 

Social com cobertura mínima para 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. 

Vigência 13/01/2025. ITEM 01 - GOL 0KM SAÚDE PLACA RHA-3D85 -  VALOR: R$ 1.089,71; ITEM 02 - 

GOL 0KM SAÚDE  PLACA BEX-3G27-  VALOR R$ 1.089,71; ITEM 06 - VAN (SECRETARIA 

ASSISTENCIA SOCIAL) PLACA BAW-1076-  VALOR: R$ 3.082,32. Data de assinatura: 05/01/2024, 

ALEXANDRE PONCIANO SERRA - CPF: 219.802.708-99 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA 28/2024 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

RESOLVE:  

 

REVOGAR, portarias 01/24,02/24,03/24,04/24,05/24,06/24,07/24 e 08/24. 

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de Janeiro 

do ano dois mil e vinte quatro . 
 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz  

Prefeito Municipal 

 

Assinatura Digital 


		2024-01-05T21:10:10-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




